
2021 年 7月 30 日 

各 位 

株式会社北洋銀行 

振込手数料の一部改定について 

北洋銀行は、2021 年 10 月 1 日（金）振込指定日分より、他行あて振込手数料を下表のとおり改定    

することといたしましたのでお知らせします。 

今回の改定は、銀行間手数料の廃止と一般社団法人全国銀行資金決済ネットワークにおける内国為替

制度運営費の創設によるものです。 

当行は、引き続きお客さまの様々なニーズに対応し、各種サービスの一層の充実に努めてまいります。 

 

（1 件あたり、消費税込）   

  改定前 改定後 （ ）内は、改定幅 

あて先 他行あて 他行あて 

お振込み金額 3 万円未満 3 万円以上 3 万円未満 3 万円以上 

ATM利用※1 

現金振込 440 円 660 円 385 円 

（▲55 円） 

550 円 

（▲110 円） 

キャッシュカード振込 330 円 495 円 275 円 

（▲55 円） 

385 円 

（▲110 円） 

北洋ダイレクト利用※2 330 円 495 円 275 円 

（▲55 円） 

385 円 

（▲110 円） 

窓口利用 660 円 880 円 605 円 

（▲55 円） 

770 円 

（▲110 円） 

 視覚障がい等によりご自身でのATMの

ご利用が困難な場合 

330 円 495 円 275 円 

（▲55 円） 

385 円 

（▲110 円） 

定額自動振込サービス利用※3 440 円 550 円 385 円 

（▲55 円） 

440 円 

（▲110 円） 

北洋ビジネスダイレクト・EB サービス 440 円 550 円 385 円 

（▲55 円） 

440 円 

（▲110 円） 

※1 振込手数料のほか、ご利用時間・ご利用日等により、別途、ATM利用手数料がかかります。 

※2 北洋ダイレクトは、個人限定サービスです。 

※3 振込手数料のほか、取扱手数料としてお振込み 1 回につき 55 円（消費税込）がかかります。振込の都度、振込資金、

振込手数料とともに申受けます。 

以 上 

 

 


